



# MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 62 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de bens  
49/2024  
Processo Administrativo: 48/2024

#### Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 49/2024, o(s) participante(s):

#### Vencedores dos Itens

6 - V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ANTENA UBIQUITI AIRMAX RD-5G30 LW ROCKET DISH 5GHZ 30 DBI	UNIDADE	UBIQUITI	6	R\$838,00	R\$5.028,00
4	CABO DE FIBRA ÓPTICA DROP 1FO BOBINA DE 2KM	UNIDADE	Iurom	5	R\$666,30	R\$3.331,50
					Total do Fornecedor:	R\$8.359,50
8 - PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	MÁQUINA (SPLICER) DE FUSÃO FIBRA ÓPTICA COM NO MÍNIMO 4 MOTORES COM CARREGADOR(FONTE) E MALETA	UNIDADE	Orientek/T49	2	R\$5.700,00	R\$11.400,00
					Total do Fornecedor:	R\$11.400,00
132 - COMPUTECH INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ANTENA UBIQUITI BASESTATION AM-5G16-120 120º 16DBI AIRMAX	UNIDADE	AM-5G16-12	5	R\$454,99	R\$2.274,95
					Total do Fornecedor:	R\$2.274,95
120219 - GDA SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ANTENA UBIQUITI OMNI AIRMAX 13DBI 5.8GHZ	UNIDADE	ANTENA UBIQUITI OMNI AIRMAX 13DBI 5.8GHZ	5	R\$1.220,00	R\$6.100,00
6	MÓDULO GBIC SFP GPON C++	UNIDADE	Original sfp gpon módulo de fibra óptica	10	R\$324,00	R\$3.240,00
7	PAR DE MÓDULO GBIC SC ÚNICA FIBRA 10 KM	UNIDADE	Módulo sfp gigabit 1.25g sc simplex, int	10	R\$99,00	R\$990,00
9	SPLITTER 1 X 8 SC/APC SM PLC 0.9MM 1.5M DIVISOR FIBRA ÓTICA CONECTORIZADO HOMOLOGADO	UNIDADE	Iuron	20	R\$49,00	R\$980,00
10	CAIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA CTO 16MT 1X16 - PRETA - COMPLETA	UNIDADE	Cto 1x16 Caixa Atendimento Óptico Vazia	20	R\$97,00	R\$1.940,00
14	TUBETE PARA CORTE DE AGUA 3/4	UNIDADE	Fiberlock	5	R\$200,00	R\$1.000,00
15	MIKROTIK CCR1009-7G-1C-1S+ 100V/240V	UNIDADE	Mikrotik Cloud Core Router CCR2004-16	3	R\$3.840,00	R\$11.520,00
17	ROTEADOR GPON + FONTE	UNIDADE	Onu Gpon/epon Híbrida Wifi 1ge+1fe Pppoe	5	R\$292,00	R\$1.460,00
18	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 3DB	UNIDADE	Iuron	20	R\$29,99	R\$599,80
19	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 5DB	UNIDADE	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 5DB	20	R\$29,00	R\$580,00
20	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 7DB	UNIDADE	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 5DB	20	R\$29,00	R\$580,00
21	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 10DB	UNIDADE	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 5DB	20	R\$29,00	R\$580,00
22	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 15DB	UNIDADE	ATENUADOR	20	R\$33,00	R\$660,00



# MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 62 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 550 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

			FIBRA ÓPTICA SC/APC 5DB			
23	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 20DB	UNIDADE	ATENUADOR FIBRA ÓPTICA SC/APC 5DB	20	R\$36,00	R\$720,00
24	ROTEADOR MIKROTIK ROUTERBOARD HEX S RB760IGS CINZA 100V/240V	UNIDADE	ROTEADOR MIKROTIK ROUTERBO HEX S RB76	10	R\$492,00	R\$4.920,00
Total do Fornecedor:						R\$35.869,80

Barra Bonita, 10 de maio de 2024

AGNALDO DERESZ  
Prefeito Municipal